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Tarptautinė muziejų taryba ragina susitelkti visuomenės darnai 
 
 
Minint tarptautinę muziejų dieną – gegužės 18-ąją - Tarptautinė muziejų taryba (ICOM – 
International Council of Museums), siekdama didinti muziejų vaidmenį bendruomenės gyvenime 
paragino viso pasaulio muziejus susitelkti visuomenės darnai.  
 
„ICOM iniciatyva kiekvienais metais Muziejų dieną skelbiama vis nauja visuomenei aktuali tema, - 
sako Virgilijus Poviliūnas, ICOM Lietuvos nacionalinio komiteto pirmininkas, Trakų istorijos 
muziejaus direktorius. – Šiais metais ICOM pasiūlė muziejams ieškoti sprendimų, kurie galėtų 
padėti muziejams stiprinti dialogą tarp skirtingų kultūrų bei tautų, didinti visuomenės toleranciją, 
paremtą pagarba kitoms kultūroms, religijoms, pažiūroms. Ypač didelį dėmesį raginama skirti Rytų 
kultūrų pristatymui.“ 
 
Anot V. Poviliūno, ši tema aktuali visiems muziejams, nes pagarbaus santykio skirtingoms 
kultūroms skatinimas tiesiogiai stiprina vietos bendruomenes, suteikdamas muziejams išskirtinį 
vaidmenį visuomenėje tolerancijos ugdymo procese. 
 
ICOM akcentuoja, kad visuomenės darna reiškia „susitarimą, išliekant savimi ir bendrumo 
ieškojimą, išsaugant savo skirtumus“. Todėl muziejininkai skatinami akcentuoti humaniškumą, 
bendražmogiškąsias vertybes, kad muziejų lankytojai suvoktų stabilios ir darnios visuomenės 
svarbą, sužinotų, kaip skirtingais istoriniais laikotarpiais buvo sprendžiami visuomenės darnos 
užtikrinimo klausimai.  
 
„Džiugu, kad kasmet auga ne tik muziejų lankytojų skaičius, bet ir jų aktyvumas, - sako Raimundas 
Balza, Lietuvos muziejų asociacijos (toliau – LMA) pirmininkas, Šiaulių „Aušros“ muziejaus 
direktorius. – Dalyvaudami muziejų organizuojamuose renginiuose visuomenei, muziejų lankytojai 
taip pat aktyviai dalyvauja ir muziejaus veikloje, pateikdami įdomius ir vertingus pasiūlymus,  
skatindami muziejus pasirinkti veiklos kryptys maksimaliai atitinkančias visuomenės poreikius.“ 

Lietuvos kultūros ministerijos duomenimis, Lietuvos muziejus 2009 m. iš viso aplankė per  2,7 mln. 
lankytojų.  

ICOM iniciatyva Tarptautinė muziejų diena visame pasaulyje minima nuo 1977 metų. Pernai 
Tarptautinę muziejų dieną, kurios tema buvo „Muziejai ir kultūrinis turizmas“, minėjo daugiau kaip 
20 tūkst. muziejų  90-tyje pasaulio valstybių.  
 
Kasmet Tarptautinės muziejų dienos proga gegužės viduryje Prancūzijos Respublikos Kultūros ir 
komunikacijų ministerijos iniciatyva Lietuvos muziejai kviečiami prisijungti prie Europos šalyse 
nuo 2005 metų rengiamos ir Europos Tarybos globojamos ,,Muziejų nakties“.  



 
„Muziejų naktis“ - tarptautinis renginys, kurio metu Europos muziejai suteikia retą galimybę 
lankytojams apžiūrėti ekspozicijas naktį, pasiūlo įdomių renginių. Pernai ,,Muziejų naktyje“ 
dalyvavo per 2 tūkst. muziejų iš 40 šalių. Šiais metais tarptautinė akcija „Muziejų naktis“ visoje 
Europoje vyks gegužės 15-ąją. 
 
Lietuvos muziejai šioje tarptautinėje akcijoje dalyvauja jau šešti metai. Šiais metais specialias 
programas parengė ir duris lankytojams naktį atvers per 30 Lietuvos muziejų, kai kurie iš jų jau 
gegužės 14-ąją. Daugiau informacijos: 
http://www.muziejai.lt/tarpt_bendradarbiavimas/muzieju_naktis.htm 
 
Dėl papildomos informacijos prašome kreiptis: 

Lolita Valužienė, LMA atsakingoji sekretorė, tel.: +370 5 2790918, arba el. paštu: 
muzasoc@gmail.com 

Dėl kontaktinės informacijos prašome kreiptis: 

Rita Mikailienė, viešųjų ryšių konsultantė, tel.: +370 686 14050, arba el. paštu: 
rita.mikailiene@baltas.net  
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